

P R O T O K Ó Ł N R X X X I / 0 8

Z

SESJI

**Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim**

z dnia 29 grudnia 2008 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

- 1.** Otwarcie sesji.
- 2.** Ustalenie porządku obrad.
- 3.** Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
- 4.** Przyjęcie sprawozdania z działalności Burmistrza Stronia Śląskiego w okresie między sesjami.
- 5.** Uchwalenie budżetu gminy Stronie Śląskie na 2009 rok (druk Nr XXXI-1/08)
 - 1) Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim
 - 2) Burmistrz Stronia Śląskiego
 - 3) Dyskusja
- 6.** Określenie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2009 rok (druk Nr XXXI-2/08)
- 7.** Upoważnienie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim do wykonywania zadań dotyczących postępowania wobec dłużników alimentacyjnych (druk Nr XXXI-3/08)

8. Zmiana uchwały Nr XV/180/03 Rady Miejskiej a Stroniu Śląskim z dnia 29 grudnia 2003 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego, których zarządcą jest Gmina Stronie Śląskie (druk XXXI-4/08)
9. Zlecenie kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim na I półrocze 2009 roku (druk XXXI-5/08)
10. Rozpatrzenie skargi Pani _____ na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego (druk Nr XXXI-6/08)
11. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2008 rok (druk Nr XXIX- 7/08)
12. Interpelacje radnych.
13. Zapytania i wolne wnioski
14. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Druga część sesji godzina 15:00

1. Uroczyste podpisanie aktu notarialnego w sprawie darowizny nieruchomości zabudowanej budynkiem dworca kolejowego PKP położonej przy ul. Kościuszki 18 w Stroniu Śląskim pomiędzy Powiatem Kłodzkim a Gminą Stronie Śląskie.
2. Życzenia noworoczne .
3. Zamknięcie sesji.

OTWARCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył XXXI sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, powitał Pana Henryka Gołębiewskiego Posła na sejm RP ziemi wałbrzyskiej oraz wszystkich zebranych na ostatniej w 2008 roku Sesji Rady Miejskiej.

Stwierdził prawomocność obrad, na sali było obecnych 14 radnych, nieobecny był Pan Piotr Podłowski, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pan Roman Linde jako przewodniczący Komisji Przemysłu , Handlu , Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa poprosił o wycofanie z porządku obrad punktu 8, którego powyższa komisja była wnioskodawcą. Pan Burmistrz zaproponował aby w miejsce punktu 8 wstawić projekt uchwały druk Nr XXXI-8/08 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Stronie Śląskie powyższy projekt był opiniowany na komisjach. Za przyjęciem porządku sesji ze zmianami głosowało 14 radnych jednogłośnie.

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Protokół z XXX sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 24 listopada 2008 roku został przyjęty jednogłośnie (14 głosów za przyjęciem)

PRZYJĘCIE SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 495/08 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2008 rok. Burmistrz wydał zarządzenie nr 496/08 w sprawie przeniesienia wydatków budżetowych między działami i paragrafami w obrębie działu. Burmistrz wydał zarządzenie nr 497/08 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2009 roku (zadania z zakresu: wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych – 3 000,00 PLN, kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego – 30 000,00 PLN, kultury fizycznej i sportu – 60 000,00 PLN, ochrony i promocji zdrowia – 6 000,00 PLN, edukacji – 17 000,00 PLN). Burmistrz wydał zarządzenie nr 498/08 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2009 roku przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego. Burmistrz wydał zarządzenie nr 499/08 w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu (co do ½ części nieruchomości nie zabudowanej oznaczonej nr geodezyjnym 23/3 pow. 0,0643 ha, położonej w Bolesławowie).

Burmistrz wydał zarządzenie nr 500/08 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora zakładu budżetowego Gminy Stronie Śląskie – Zakład Usług Turystycznych „Jaskinia Niedźwiedzia” w Kletnie. Burmistrz wydał zarządzenie nr 501/08 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko podinspektora ds. Gminnego Centrum Informacji w Stroniu Śląskim. Burmistrz ustalił program uroczystości otwarcia kompleksu boisk sportowych w ramach projektu „ORLIK 2012”, którą zaplanowano na dzień 28 listopada 2008 roku o godzinie 13:00. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 502/08 w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na: Budowę zaplecza sanitarno – szatniowego przy kompleksie boisk sportowych w ramach programu „Moje boisko ORLIK 2012”. Burmistrz wydał zarządzenie nr 503/08 w sprawie ogłoszenia przetargu nieograniczonego na: Budowę zaplecza sanitarno – szatniowego przy kompleksie boisk sportowych w ramach programu „Moje boisko ORLIK 2012”. Burmistrz wydał zarządzenia nr 504/08 w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu: Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia drogowego w Gminie Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 505/08 w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia drogowego w Gminie Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 506/08 w sprawie ogłoszenia przetargu nieograniczonego na : Udzielenie i obsługę kredytu bankowego na realizację zadań inwestycyjnych i remontowych:

- Modernizacja ulicy Sudeckiej,
- Gospodarka wodno – ściekowa we wsi Stara Morawa,
- Budowa Kompleksu sportowego „Moje boisko ORLIK 2012”,
- Remont budynku mieszkalnego ul. Kościuszki 58,
- Remont nawierzchni ciągów pieszych, placów szkolnych i ogrodzenie terenu przy Szkole Podstawowej w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 507/08 w sprawie powołania komisji przetargowej.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 508/08 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu przeznaczanego do sprzedaży lokalu mieszkalnego, stanowiącego własność Gminy Stronie Śląskie. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 509/08 w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych, w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w 2008 roku (Stowarzyszenie Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie” – 2000,00 PLN, Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy „Śnieżnik” – 2000,00 PLN). Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanych i nie zabudowanych stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie oraz ustanowienie służebności drogowej (przeznaczenie do sprzedaży w formie przetargu działek oznaczonych nr geodezyjnymi 59/3 – 59/9 położonych w obrębie wsi Bolesławów oraz ustanowienie nieodpłatnej służebności drogi koniecznej na działce nr 59/10). Projekt zarządzenia należy przekazać właściwym komisjom RM w celu zaopiniowania.

Burmistrz podjął decyzję o nieodpłatnym przekazaniu skutera wodnego ratowniczego, zakupionego przez Gminę Stronie Śląskie, na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Stroniu Śląskim do wykorzystania przez ratowników WOPR.

Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 510/08 w sprawie zmiany zarządzenia Nr 489/08 Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie projektu budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2009 rok.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 511/08 w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu (działka oznaczona nr geodezyjnym 67 o pow. 0,05 ha położona w obrębie wsi Kamienica).

Burmistrz pozytywnie zaopiniował działalność UKS MLKS „Śnieżnik” i przychylił się do wniosku o dofinansowanie kosztów bezosobowych programu „Animator sportu dzieci i młodzieży” dla starszego instruktora Pana Leszka Kawy (prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z dopłat do stawek w grach liczbowych – I edycja 2009).

Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek w sprawie przedłużenia umowy o dzieło dotyczącej sprzątnięcia lokalu użytkowego - siedziby Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stroniu Śląskim przy ul. Zielonej 5. Burmistrz wyraził zgodę na zawarcie w 2009 roku przedmiotowej umowy i ustalił kwotę wynagrodzenia miesięcznego w wysokości 250,00 PLN brutto.

Burmistrz zapoznał się z pismem PTTK Zarząd Oddziału w Stroniu Śląskim w sprawie wsparcia finansowego w 2009 roku następujących działań: remont ścieżki dydaktyczno – turystycznej „Dookoła Stronia” – 7000,00 PLN oraz wydłużenie pracy punktu Informacji Turystycznej – 1700,00 PLN miesięcznie. Burmistrz poinformował, iż nie ma możliwości dofinansowania przez Gminę Stronie Śląskie kosztów związanych z wydłużeniem pracy punktu IT, natomiast do kwestii związanej z konserwacją ścieżki turystycznej powrócimy na wiosnę przyszłego roku (istnieje możliwość wykonania wielu prac remontowych w ramach organizowanych przez UM robót publicznych).

Burmistrz zapoznał się z informacją Komendanta Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim w sprawie działalności strażników miejskich w listopadzie 2008 roku. W okresie tym udzielono 16 pouczeń, nałożono 6 mandatów karnych, skierowano do Sądu Rejonowego w Kłodzku 4 wnioski o ukaranie, patrolowano rejony szkół pod kątem pobytu uczniów na lekcjach, jak również palenia papierosów w rejonie szkoły, odbyto z funkcjonariuszami policji 16 patroli wieczorno – nocnych oraz wykonano 40 patroli , z czego 19 pieszo.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 512/08 w sprawie ogłoszenia rokowań na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 513/08 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia rokowań.

Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 514/08 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2008 rok.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 515/08 w sprawie przeprowadzenia okresowej inwentaryzacji sprzętu i bazy magazynowej obrony cywilnej Miasta i Gminy Stronie Śląskie wg stanu na dzień 31 grudnia 2008 roku.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 516/08 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy na okres pięciu lat stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki oznaczone numerami geodezyjnymi cz.54/3, cz.53/1, cz.5/3 - Stronie Wieś oraz 107 – Goszów).

Burmistrz spotkał się z przedstawicielami S.K INVESTDOM Sp. z o.o. w Kłodzku nowym zarządcą Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul Kościuszki 58 w Stroniu Śląskim. Na spotkaniu omówiono m.in. sprawy związane z wykonanymi i prowadzonymi obecnie pracami remontowo – budowlanymi w lokalach gminnych oraz w częściach wspólnych nieruchomości, oddaniem części budynku do użytkowania w celu zasiedlenia lokatorami, udostępnienia dokumentacji techniczno – budowlanej nieruchomości. Rozmawiano także na temat dalszej współpracy w zakresie administrowania nieruchomością oraz planów inwestycyjnych jakie należy jeszcze przeprowadzić w w/w budynku.

Burmistrz zapoznał się z propozycją dotyczącą odsprzedaży Gminie Stronie Śląskie nieruchomości nie zabudowanej położonej przy ul. Kościuszki w Stroniu Śląskim za kwotę 350 000,00 PLN. Burmistrz nie przyjął w/w oferty i zaproponował kwotę 60 000,00 PLN za nabycie przedmiotowej nieruchomości.

Burmistrz rozpatrzył prośbę Zarządu PKS SA. w Kłodzku w sprawie ponownego zweryfikowania postanowienia z dnia 25 listopada br.

dotyczącego negatywnej opinii dla likwidacji kursu relacji Bystrzyca Kłodzka – Bolesławów o godzinie 12:40/14:00 kursującego dotychczas tylko w soboty. Burmistrz po wnikliwej analizie ilości przewożonych pasażerów za okres ostatnich sześciu miesięcy wydał pozytywną opinię o likwidacji w/w kursu.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A) w „Gościńcu Pod Wyciągiem” w Siennej nr 7E. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz Stronia Śląskiego zapoznał się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A) w sklepie spożywczym przy ul. Żeromskiego 6 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B) w Gospodarstwie Agroturystycznym „Chata Cyborga” w Bielicach nr 2. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) w sklepie spożywczo – monopolowym przy ul. Kościuszki 23a w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz rozpatrzył ofertę P.U. „JAREXS” Sp. z o.o. w Legnicy w sprawie utrzymania czystości w budynku Urzędu Miejskiego i siedzibie Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim za cenę 2 838,92 PLN brutto miesięcznie. Burmistrz zaproponował przyjęcie oferty za kwotę wynagrodzenia 2 200,00 PLN brutto miesięcznie na okres 1,5 roku począwszy od 1 stycznia 2009 roku.

Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 517/08 w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacyjnego Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim na rok szkolny 2008/2009.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pani Magdaleny Anders w sprawie przedłużenia umowy na prowadzenie świetlicy środowiskowej w Bolesławowie w roku 2009 z wyłączeniem miesięcy wakacyjnych (lipiec i sierpień). Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie umowy do 30 czerwca 2009 roku za kwotę wynagrodzenia 300,00 PLN brutto miesięcznie.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) w sklepie monopolowym przy ul. Kościuszki 33A w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu. Burmistrz Stronia Śląskiego zapoznał się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B) w sklepie spożywczym przy ul. Świerczewskiego 17E w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B) w sklepie spożywczym przy ul. Morawka 5 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) w sklepie spożywczo – monopolowym przy ul. Mickiewicza 6 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) w sklepie spożywczo – monopolowym w Bolesławowie nr 27. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) w sklepie spożywczo – monopolowym w Bolesławowie nr 22 . Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B) w Małej Gastronomii w Bielicach nr 5. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

UCHWALENIE BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA ROK 2009.

Pan Burmistrz przedstawił opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu wydał uchwałę Nr III-228/08 z 15 grudnia 2008 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Stronia Śląskiego projekcie budżetu na 2009 rok wraz z informacją w sprawie mienia komunalnego i objaśnieniami. Skład orzekający RIO we Wrocławiu postanowił wydać pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Stronia Śląskiego projekcie Budżetu na 2009 rok wraz z informacją stanie mienia komunalnego i objaśnieniami(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Na podstawie art.181 ust1 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2009 roku o finansach publicznych Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu stwierdza , że projekt budżetu został opracowany co do zasad zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych. W wyniku analizy projektu uchwały budżetowej na 2009 rok oraz materiałów towarzyszących Skład Orzekający stwierdza , co następuje :

W § 16 projektu uchwały upoważniono kierowników zakładów budżetowych do dokonywania zmian kwot wydatków majątkowych. Wskazuję się iż zgodnie z § 45 ust.1 rozporządzenia Ministra Finansów z 29 czerwca 2006 roku w sprawie gospodarki finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych oraz trybu postępowania przy przekształceniu w inną formę organizacyjno-prawną (Dz. U. Nr 115, poz. 783) –kierownik zakładu budżetowego może dokonywać zmian a planie finansowym zakładu budżetowego, w ciągu roku budżetowego może dokonać zmian w planie finansowym zakładu budżetowego , w ciągu roku budżetowego , w przypadku i pod warunkiem określenia w art.24 ust.10 ustawy o finansach publicznych. Inne niż te wymienione w ust.1 art.45 zmiany planu finansowego mogą być dokonywane tylko po uprzednim wprowadzeniu zmian w budżecie jednostki samorządu terytorialnego. A zatem wprowadzone przez organ stanowiący upoważnienie dla kierowników zakładów budżetowych.

Brak spójności zapisu między objaśnieniami do projektu uchwały budżetowej a załącznikami:

- w zał. Nr 1 – „Dochody budżetu gminy na 2009 rok” w dziale 756 – Dochody od osób prawnych. Od osób fizycznych i od innych jednostek nie

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem , dochody określono w kwocie 6,860.723 PLN , a w objaśnieniu str.4 w kwocie 6,445,200 PLN różnica 415,523 PLN.

- w zał. Nr 2 – „Wydatki budżetu gminy na 2009 r.” w dziale 921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wydatki zapisano w kwocie 3,026,500 PLN , a w objaśnieniu str.13 w kwocie 3,034,500 PLN różnica 8,000 PLN.

3. W zał. nr 12 „Limit wydatków budżetowych na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2013 w kolumnie 4 nie określono okresu realizacji (w latach) wymienionych zadań inwestycyjnych, co narusza postanowienie art.166 ust.2 pkt.3 ustawy o finansach.

4. W podstawie prawnej projektu uchwały nie powołano pkt.10 w art.18 ust.2 z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), który stanowi o treści § 15 uchwały.

Pan Burmistrz przedstawił uchwałę Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu Nr III -229/08 z 15 grudnia 2008 roku w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz prawidłowości dołączonej do projektu uchwały budżetowej na 2009 rok prognozy kwoty długu gminy Stronie Śląskie (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu postanowił wydać pozytywną opinię o:

- Możliwości sfinansowania deficytu budżetowego wynikającego z projektu uchwały budżetowej gminy Stronie Śląskie na 2009 rok
- Prognozie kwoty długu gminy Stronie Śląskie , dołączonej do projektu uchwały budżetowej na 2009 rok.

W związku z w/w uchwałami Pan Burmistrz Stronia Śląskiego proponuje następujące autopoprawki. Przesunięcie środków finansowych które były zaproponowane w budżecie gminy Stronie Śląskie na drogi kwota 200 tys. PLN (kwota ta jest formą dotacji na remont ul. Kościuszki) w/w kwota zostanie zapłacona w 2008 roku budżetowym więc nie powinna widnieć w budżecie na 2009 rok. Pan Burmistrz poinformował ,że w budżecie pozostanie jedynie kwota 100 tys. PLN na ścieżkę rowerową w Strachocinie ponieważ budowa nie została jeszcze zakończona. Pozostałe środki finansowe zostaną przeznaczone na zmianę zagospodarowania okolicy boiska „ORLIK” zamiast planowanych kontenerów zostanie zbudowany obiekt murowany mający służyć jako zaplecze sanitarne. Gmina otrzymała zgodę Ministra Sportu na w/w działania. W dniu dzisiejszym odbywa się przetarg na wykonanie w/w zaplecza sanitarnego . Burmistrz poinformował iż z wyżej wymienionych środków jest planowana również budowa trawiastego boiska. Autopoprawki wynikające z opinii RIO. Na str.1 (załącznik do protokołu druk XXXI-1/08) zał.1 w podstawie prawnej art.18 ust.2 pkt. 4,9D należy dodać pkt.10. Kolejna zmiana to skreślenie §16 Upoważnienie dla kierowników jednostek budżetowych po następującej zmianie §17 staje się §16 a §18 staje się §17. Na str. 4 objaśnienia w zał. Nr 1 „Dochody budżetowe na 2009 r.” w dziale 756 Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem , dochody określono w kwocie 6,860,723 PLN i jest to poprawna kwota w objaśnieniu pojawił się błąd 6,445,200 PLN. Na str. 13 objaśnienia w dziale 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wpisana jest błędnie

kwota 3mln. 34 tys. 500 PLN a powinna być kwota 3mln. 26 tys. 500 PLN. Kolejna zmiana dotyczy dróg kwoty będą się zmieniać o 200tys. Wydatki bieżące w pkt.1 wpisane jest kwota 13,872,655 PLN która ulega zmianie na 13,672,655 PLN czyli pomniejszamy kwotę wyjściową o 200 tys. Różnicę 200 tys. PLN wynikająca z poprzedniej operacji zostaje dodana do kwoty wydatków majątkowych 7mln.631tys. co daje kwotę 7mln.831tys. w tym wydatki inwestycyjne 7mln.581tys. dodajemy 200tys. Co daje kwotę 7mln.781tys. Wyżej wymienione autopoprawki dotyczą również załączonego do budżetu objaśnienia. W dziale 600 objaśnienia dotyczącego transportu i łączności zakłada się kwotę 11mln.618tys.500 PLN kwota ta zostaje pomniejszona o 200tys. Co daje 1mln.418tys.500 PLN. W ramach kwoty ogólnej 458tys.500 PLN na bieżące remonty dróg gminnych i mostów pomniejsza się o 200tys. Co daje 258tys.500 PLN. Kwotę 270tys. Pomniejsza się do 70tys. Ze względu na modernizację drogi Wojewódzkiej ul. Kościuszki (na odcinku od PKP do Urzędu Miejskiego) która została wykonana. Zaistniałe zmiany dotyczą również załącznika Nr 2 do budżetu. W dziale 926 w załączniku Nr 2 obiekty sportowe wpisana kwota 200tys. zostaje poprawiona na 400tys. W dziale 926 wpisana kwota 200tys. zostaje poprawiona na 400tys. W załączniku 10 poz.26 wpisana kwota 200 tys. zostaje poprawiona na 400tys. W podsumowaniu kwotę 51mln.426tys. PLN poprawia się na 51mln.626tys. kwotę 7mln631tys. PLN na 7mln831tys. I kwotę 3mln.917tys.768 PLN na kwotę 4mln.117tys.768 PLN. Limity wydatków budżetowych na wieloletnie programy inwestycyjne zostaje poprawiona nazwa zadania inwestycyjnego i okres realizacji w latach w pozycji 1 dopisuje się-2009-2010 , pozycja 2-2009-2010 , pozycja nr 3-2009-2010, pozycja nr 4-2009-2010 , pozycja nr 5-2009/2012 , pozycja nr 6-2009-2011,pozycja nr 7-2009-2011,pozycja nr 8-2009-2013,pozycja nr 9-2009-2010,pozycja nr 10-2009-2010 . Pan Burmistrz poinformował iż ostatnia trzecia poprawka dotyczy nazwy budynku PKP „Dom Kultury” nazwa ta zostaje zmieniona na „Centrum Edukacji Turystyki i Kultury” w całym budżecie nazwa zostaje zmieniona. Zmiana nazwy zapewni większą dostępność do różnych programów i możliwość dotacji. Pan Burmistrz podkreśla iż projekt budżetu na 2009 rok jest bardzo ambitny tak jak projekt na 2008 rok. Budżet zostanie zrealizowany w takiej postaci jeśli zostaną spełnione konkretne warunki, jeżeli pojawią się sprzedaże mienia komunalnego oraz pozyskamy środków unijne i dotacje. W 2008 roku w Gminie Stronie Śląskie przeprowadzono wiele inwestycji, które przyniosły za sobą, w okresie kryzysu, problemy finansowe, mienie komunalne nie zostało sprzedane pojawiły się problemy dotyczące Huty Szkła Kryształowego, zaległości zakładu to ok. 1mln. PLN. Większość inwestycji udało się zrealizować i należności zostaną uregulowane. Pan Burmistrz poinformował , że nie chciałby zaczynać w 2009 roku inwestycji jeśli nie będzie przychodu. Pan Burmistrz wniósł o uchwalenie przedstawionego projektu budżetu na rok 2009 wraz z poprawkami.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury ,Turystyki i Pomocy Socjalnej zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego , Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu , Usług , Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt zaopiniowała pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego Pani Natalia Bogusz przedstawiła opinię komisji. Projekt budżetu zakłada dochody budżetowe 18mln.918tys.239 PLN w tym dochody własne 11mln.203.tys.256 PLN co stanowi 59,22 % dochodów ogółem dotacje 14,45% ogółem , subwencje 26,33% ogółem. Dochody budżetowe obejmują dochody bieżące 15mln.303tys.239 PLN i majątkowe 3mln.615tys. PLN. Wydatki bieżące 13mln.672tys.655 PLN ,majątkowe 7 mln.831tys., deficyt 2mln.585tys.416 PLN , przychody budżetowe czyli kredyty i pożyczki to 3mln.713tys.532 PLN, rozchód 1mln.127tys.816 PLN. Planowany dług na koniec 2008 roku to 4mln.135tys.590 PLN w 2009 roku Gmina spłaci 1mln.127tys.816 PLN i zaciągnie nowe kredyty na kwotę 3mln.713tys.232 PLN co da zadłużenie wysokości 6mln.721tys.006 PLN na rok 2009 czyli 35,53% planowanego budżetu na 2009 rok.

Komisja Planowania , Budżetu , Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Pan Burmistrz otrzymał informacje, iż w przetargu na budowę zaplecza sanitarnego przy boisku „ORLIK” uczestniczyło siedem firm zaproponowane kwoty wahają się od 455tys. PLN do 314tys. PLN. Radna Pani Maria Bulka zapytała czy ekwiwalent dla Ochotniczej Straży Pożarnej jest ujęty w planie budżetowym na 2009 rok. Pan Burmistrz informuje, że w/w ekwiwalent został ujęty w planie budżetowym na 2009 rok.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/200/08 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Stronie Śląskie na 2009 rok (głosowało 14 radnych jednogłośnie).

PYTANIA DO PANA POSŁA NA SEJM RP PANA HENRYKA GOŁĘBIEWSKIEGO

Radny Pan Ryszard Wiktor podziękował Panu Posłowi za przybycie i zaangażowanie a sprawy Stronia Śląskiego zapytał jakie są propozycje Starostwa dotyczące opieki zdrowotnej w dniach świątecznych i po godzinie 18. Radny Pan Jan Florowski opisał jak postrzegana jest sytuacja Huty Szkła Kryształowego w Stroniu Śląskim przez mieszkańców i byłych pracowników. Zapytał jak posłowie postrzegają zaistniałą sytuację i czy planowane jest działanie, które może pomóc Strońskiej Hucie .Radna Pani Zofia Sadowska poinformowała , że jedyny duży zakład na naszym terenie to Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych oraz zapytała, czy możemy liczyć na pomoc w utrzymaniu i remoncie szpitala. Radny Pan Zbigniew Frodyma zapytał czy w najbliższym czasie możemy liczyć na pomoc w remontach dróg na naszym terenie. Poinformował ,że na naszym terenie koła łowieckie borykają się ze szkodami łowieckimi zarówno z szacowaniem jak i wypłatą tych szkód, zapytał czy istnieje możliwość zmiany rozporządzeń które regulują wypłatę szkód łowieckich. Radny Pan Dariusz Gulij zapytał o drogę nr.8 oraz czy planowana jest budowa obwodnicy Kłodzka. Zapytał czy prowadzone są rozmowy nad ustawą dotyczącą wieczystej dzierżawy gruntów. Radna Pani

Monika Snopkowska zapytała o komunikację PKP czy przywrócone zostaną połączenia na naszym terenie. Pan Burmistrz poinformował obecnych, iż jest w stałym kontakcie z likwidatorem Huty Szkła Kryształowego prowadzone są rozmowy o uruchomieniu jednej wanny i zatrudnieniu 170 osób możliwa jest pomoc z programu „Kapitał Ludzki”. Jeżeli powstanie nowy podmiot gospodarczy możliwe jest otrzymanie dotacji. Pan Burmistrz zapytał o projekt „Natura 2000”, w którym ma być objęta duża część naszej gminy w obecnej sytuacji na rynku pracy na naszym terenie możemy opierać się jedynie na turystyce a działaniom mającym na celu rozbudowę turystyczną będzie przeciwstawiać się „Natura 2000”. Odbudowa wieży na Śnieżniku jest negatywnie opiniowana przez konserwatora przyrody, otrzymaliśmy zgodę na budowę ale nie na przyłącze prądu i kanalizacji. Pan Poseł Henryk Gołębiowski podziękował za zaproszenie na sesję. Ceni sobie udział w tego typu spotkaniach. Pogratulował przyjęcia uchwały budżetowej która jest trudna ale perspektywiczna. Pan Poseł poinformował, iż na terenie Dolnego Śląska wiele dawnych stacji PKP jest przejmowanych przez władze gminne. Podkreślił ważność modyfikacji na nazwę „Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury” ponieważ może ułatwić ubieganie się o środki finansowe. Od 14 grudnia 2008 nastąpiła modyfikacja rozkładu jazdy PKP, która jest niezrozumiała gdyż połączenia zostają usuwane a trasy skracane. Pociągi pospieszne prowadzone są przez „INTERCITY” a osobowe przez „PKP”. Posłowie wnoszą o zwiększenie ilości połączeń kolejowych, oraz zintensyfikowanie działań dotyczących obwodnicy Kłodzka. Ze względu na samochody ciężarowe jeżdżące przez centrum Kłodzka. Ważna jest również obwodnica Wałbrzycha. Pan Poseł uczestniczył w spotkaniu dotyczącym drogi nr.8 która obejmuje kilka województw jest ważna ze względu na Euro 2012, jednak niektóre elementy drogi są gotowe i nie można wprowadzić inwestycji jako całość. Pan Poseł uważa, że szpitale powinny być prowadzone przez Samorząd Wojewódzki. Pan Poseł poruszył temat likwidacji ponad 50% schronisk młodzieżowych, w których Polska była potentatem. Poinformował o możliwości przejęcia domów wczasów dziecięcych przez powiaty. Lęk budzi również ustawa o rozpoczęciu przez dzieci nauki szkolnej w wieku 6 lat. Pan Poseł poinformował, że obszary objęte Naturą 2000 są rozsiane w różnych miejscach polski i uniemożliwiają wiele inwestycji które są wykonalne w innych krajach między innymi Austrii. Gminy nie otrzymują ekwiwalentu z tytułu Natury 2000. Pan Poseł podkreślił wzorowe rozwiązanie restrukturyzacji szpitali wałbrzyskich. Poseł Pan Henryk Gołębiowski złożył życzenia noworoczne wszystkim obecny.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Posłowi Gołębiowskiemu za przybycie i złożył życzenia noworoczne.

OKREŚLENIE GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2009 ROK

Pan Przewodniczący Ryszard Suliński rozpoczął po przerwie dalszą część Sesji Rady Miejskiej. Pan Burmistrz poinformował, że materiały dotyczące w/w projektu uchwały zostały przekazane radnym (załącznik

druk Nr XXXI-2/08). Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury , Turystyki i Pomocy Socjalnej zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/201/08 w sprawie określenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2009 rok głosowało 14 radnych jednogłośnie.

UPOWAŻNIENIE KIEROWNIKA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W STRONIU ŚLĄSKIM DO WYKONYWANIA ZADAŃ DOTYCZĄCYCH POSTĘPOWANIA WOBEC DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu (druk Nr XXXI-3/08)

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury ,Turystyki i Pomocy Socjalnej zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Komisja Planowania , Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/202/08 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim do wykonywania zadań dotyczących postępowania wobec dłużników alimentacyjnych głosowało 14 radnych jednogłośnie.

USTALENIE WYSOKOŚCI EKWIWALENTU DLA CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu (druk Nr XXXI-8/08).

Komisja Planowania Przestrzennego , Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania , Budżetu , Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/203/08 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Stronie Śląskie głosowało 14 radnych jednogłośnie.

ZLECENIE KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM NA I PÓLROCZE 2009 ROKU

Radny Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu (druk Nr XXXI-5/08)

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury ,Turystyki i Pomocy Socjalnej zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego , Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu , Usług , Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania , Budżetu , Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/204/08 w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim na I półrocze 2009 roku głosowało 14 radnych jednogłośnie.

ROZPATRZENIE SKARGI PANI : NA DZIAŁALNOŚĆ BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

Radny Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu (druk Nr XXXI-6/08). Skarga Pani

zostaje uznana za bezzasadną. Pan Frodyma wyjaśnił , iż w świetle ustawy odśnieża się przede wszystkim drogi gminne . Przyjęto również , że odśnieża się drogi prowadzące do minimum trzech gospodarstw.

Pan Frodyma zaproponował Panu Burmistrzowi aby odśnieżanie uregulować zarządzeniem po uzgodnieniu z sołtysami. Radna Pani Maria Bulka zapytała Burmistrza o umiejscowienie drogi ponieważ już pojawiło się stwierdzenie , że realnie droga biegnie inaczej niż na planie. Zapytała również o uregulowanie spraw odśnieżania dróg prowadzących do jednego gospodarstwa.

Pan Burmistrz nie wie o przesunięciu drogi prowadzącej do gospodarstwa Pani Jałowieckiej. Pan Burmistrz poinformował, że w/w drogę do tej pory odśnieżały Lasy Państwowe Gmina była zainteresowana sprzedażą drogi jednak Lasy Państwowe nie wyraziły zgody ponieważ użytkują drogę. Do 2007 roku na wjeździe widniał znak „Droga prywatna” teraz „Zakaz wjazdu nie dotyczy ALP” . Pan Burmistrz podkreślił, że odśnieżane są tylko drogi gminne. Na terenie Janowej Góry mieszkańcy otrzymują od Gminy paliwo i odśnieżają dojazd przy użyciu własnych maszyn. Pan Burmistrz przyjął wniosek o uregulowanie problemu odśnieżania zarządzeniem.

Komisja Planowania Przestrzennego , Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/205/08 w sprawie rozpatrzenia skargi Pani na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego głosowało 14 radnych jednogłośnie.

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2008 ROK

Pani Skarbnik Grażyna Konopka przedstawiła projekt uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu (druk Nr XXXI-7/08)

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał w jakiej postaci będą przekazane dotacje dla Gimnazjum im. Marianny Orańskiej w Stroniu Śląskim i Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim. Pani Skarbnik poinformowała, że w Gimnazjum podwyżki dla nauczycieli udzielono na poziomie 5%, a powinny wynieść 10% oraz jest przewidziana odprawa dla nauczyciela. W szkole podstawowej środki finansowe przeznaczone na inne potrzeby niż płace zostały zmniejszone ponieważ w listopadzie 2008r. po dokładnym przeanalizowaniu potrzeb środki okazały się za duże.

Komisja Planowania , Budżetu , Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XXXI/206/08 w sprawie zmian w budżecie gminy Stronie Śląskie na 2008 rok głosowało 14 radnych jednogłośnie.

INTERPELACJE RADNYCH

Interpelacje nie zostały złożone.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radna Pani Maria Bulka poinformowała , iż otrzymała zgłoszenie o krowach, które są pozostawiane w nocy na polu i zakłócają spokój mieszkańców sąsiednich zabudowań, zwierzęta należą do Pana . Pani Bulka poinformowała, że spotkała się z prośbą zamiany gruntów przy pawilonie handlowym w Stroniu Śląskim na parking?

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał czy planowane są w 2009 roku inwestycje na ulicy 40-Lecia PRL w Stroniu Śląskim, oraz czy Pan Burmistrz posiada informację kto jest właścicielem budynku TBS znajdującego się przy ul. 40-Lecia PRL ? Pan Węgrzyn poinformował ,że na ul. Nadbrzeżnej naprzeciwko budynku należącego do Pana obrzeża chodnika są mocno zniszczone wystaje zbrojenie , które stanowi niebezpieczeństwo. Pan Węgrzyn zapytał czy w najbliższym czasie zostaną one zabezpieczone. Poruszył również często powracający temat tłuczenia kloszy lamp na ul. Nadbrzeżnej przy nabrzeżu rzeki. Zapytał również o szerokość ścieżki pieszo-rowerowej ponieważ uważa że jest za wąska. Pan Stanisław Dobrowolski poinformował , że przy budynku na ul. Kościuszki 17 źle wykończona została nowa nawierzchnia, za wysoko została osadzona studzienka kanalizacji burzowej powstało zagłębienie w którym zbiera się woda a przejeżdżające samochody chlapią na budynek. Zapytał również na jakiej zasadzie dzierżawcy gminnych działek rolnych mieli prawo ściąć drzewa i co stało się z materiałem. Poinformował, że na „Czarnej Górze” jest czynny tylko jeden wyciąg na co skarżą się mieszkańcy i turyści. Pan Burmistrz zaproponował aby z tym problemem zainteresowani zgłosili się do zarządu Czarnej Góry. Radna Pani Zofia Sadowska poinformowała, że na ulicy Polnej, Górnej oraz na wjeździe do Stronia Śląskiego nie palą się światła. Zapytała również o

naprawę lub możliwość zakupu nowych lampek świątecznych ponieważ wiszące w tym roku są już w złym stanie. Radny Pan Filip Bułaciński zapytał o usypane elementy drogi dojazdowej do budynków przy ul. Kościuszki 69,67,63 w których powstały dziury i zbiera się woda. Mieszkańcy w/w budynków zaoferowali, że jeśli zostanie im dostarczony materiał pracę wykonają sami. Pan Bułaciński zapytał również czy jest możliwość przycinki drzew przy ul. Polnej 7, ich wielkość utrudnia przede wszystkim parkowanie samochodów. Radny Pan Ryszard Wiktor zapytał o możliwość sprzedaży budynku TBS przy ul. 40-Lecia PRL i zagospodarowanie go na garaże. Radny Pan Gulij zapytał czy są środki w budżecie na remont kaplicy Św. Onufrego i czy są to środki gminne czy środki które Gmina zamierza pozyskać. Radna Pani Monika Snopkowska zapytała kto zajmuje się odśnieżaniem dróg i chodników na terenie Gminy Stronie Śląskiej ponieważ podczas świąt Bożego Narodzenia na ulicy Hutniczej i Kościuszki było bardzo ślisko zwłaszcza na chodniku i ulica nie była posypana. Pan Przewodniczący wyjaśnił, że w pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia ulice były posypane. Radny Pan Jan Florowski poinformował, że przy budynku na ul. Zielonej 5 są dwa słupki, które kiedyś służyły do lamp obecnie wystają z nich kable pyta o możliwość ich wycięcia. Pan Florowski zaproponował aby na ul. Zielonej koło sklepu „Biedronka” umieścić przejście dla pieszych. Poprosił o rozpatrzenie naprawy podwójnych drzwi wejściowych do budynku przy ul. Zielonej 5 w drzwiach powybijane są szyby proponuje usunąć pierwsze drzwi a naprawić drugie.

Pan Burmistrz po wysłuchaniu zapytań i wolnych wniosków odpowiada na w/w pytania.

Krowy Pana mieszkańca Goszowa to powracający co roku temat. Wzywany był już weterynarz, który wystawił pozytywną opinię na temat zdrowia krów. Problem zostanie po raz kolejny zgłoszony. Zamiana gruntów na parkingu koło pawilonu handlowego również pojawiała się kilkakrotnie, Gmina jest gotowa na zamianę. Problemy są po stronie właściciela. W sprawie inwestycji na ul. 40-lecia PRL Pan Burmistrz poinformował, że kiedy Gmina otrzyma dofinansowanie zostanie ogłoszony przetarg. Budynek TBS na ul. 40-Lecia PRL zmienił właściciela jest to osoba fizyczna, która chce przystąpić do realizacji inwestycji. Aby kupić budynek i zagospodarować go na garaże musiało by się zgłosić bardzo wielu mieszkańców, na naszym terenie taka inwestycja jest niemożliwa. Pan Burmistrz nie widział drutów na obrzeżu krawężnika na ul. Nadbrzeżnej zostanie to naprawione. Pan Burmistrz poinformował, że nie możliwe jest rozpoznanie osób, które tłuką lampy przy nabrzeżu rzeki na ul. Nadbrzeżnej na nagraniu z monitoringu jest widoczne, że podczas gdy sprawcy tłukli lampy ktoś przechodził obok i nie zareagował. Patrol straży miejskiej szukał sprawców w parku jednak nie zostali złapani. Pan Burmistrz zaproponował zamieszczenie zdjęcia z monitoringu w gazecie „Nowinki”. Ścieżka pieszo-rowerowa ma taką szerokość w projekcie i nie będzie szersza ponieważ wtedy będą po niej jeździć samochody. Pan Burmistrz podziękował za cenną uwagę dotyczącą za wysokiej studzienki kanalizacji burzowej na ul. Kościuszki. Droge obejmuje gwarancja prośba o poprawkę zostanie zgłoszona. Na wycinkę drzew na gminnych działkach rolnych zawsze musi zostać udzielone pozwolenie. Drewno przekazywane jest odpłatnie lub 50% jest przekazywane

do OPS w Stroniu Śląskim. Lampy na ul. Dolnej i Polnej zostaną sprawdzone a problem z oświetleniem przy wjeździe do Stronia Śląskiego wynikał z budowy ścieżki pieszo-rowerowej. Oświetlenie świąteczne było już parokrotnie naprawiane w przyszłym roku zakupimy nowe lub zostanie powieszona w mniejszej ilości. Materiały na usypanie elementów drogi przy ul. Kościuszki 69,67,63 mogą zostać dostarczone, jednak Pan Burmistrz oczekuje nazwisk osób, które będą odpowiedzialne za wykonanie pracy. Pan Bułaciński zdobędzie konieczne informacje. W sprawie wycinki drzew przy ul. Polnej 7 musi zostać wydana decyzja a jeśli drzewa mają zostać jedynie przycięte decyzja nie jest konieczna jednak nie pojawił się wniosek mieszkańców. Należy ustalić czy jest to grunt gminny czy prywatny. Jeśli Ministerstwo przekaze Gminie środki kaplica Św. Onufrego będzie remontowana nie możemy sobie pozwolić na całkowite pokrycie kosztów remontu ze środków gminnych. Pan Burmistrz nie wie kiedy chodniki są odśnieżane ale podkreśla że chodniki należą do administratora i jego obowiązkiem jest odśnieżanie. Wiosną 2009 roku powstanie przejście dla pieszych na ul. Zielonej koło sklepu „Biedronka”. Pan Burmistrz jest przeciwny usuwaniu pierwszych drzwi wejściowych do budynku przy ul. Zielonej 5. Pan Przewodniczący zapytał czy jest teren pomiędzy nowobudowaną ścieżką pieszo-rowerową a torami kolejowymi ponieważ wyrzucono tam ziemię wybraną pod budowę ścieżki. Pan Frodyma zapytał czy przy w/w ścieżce planowane są odpływy. Pan Burmistrz poinformował, że teren między ścieżką a torami należy do gminy. Ziemia zostanie uprzątnięta a odpływy są zaplanowane.

SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pan Przewodniczący zaproponował aby pierwsze posiedzenia komisji poświęcić na przygotowanie planów pracy komisji na 2009 rok. Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej na swoje pierwsze posiedzenie zamierza zaprosić nadzór budowlany. XXXII Sesja Rady Miejskiej odbędzie się 26 stycznia 2009 roku. Pan Przewodniczący zamknął pierwszą część Sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

UROCZYSTE PODPISANIE AKTU NOTARIALNEGO W SPRAWIE DAROWIZNY NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANEJ BUDYNKIEM DWORCA KOLEJOWEGO PKP POŁOŻONEJ PRZY UL. KOŚCIUSZKI 18 W STRONIU ŚLĄSKIM POMIĘDZY POWIATEM KŁODZKIM A GMINĄ STRONIE ŚLĄSKIE

W obecności Radnych, zaproszonych gości między innymi Pani notariusz Urszuli Makarskiej odbyło się uroczyste podpisanie aktu notarialnego w sprawie darowizny nieruchomości zabudowanej budynkiem dworca kolejowego PKP położonego przy ul. Kościuszki 18 w Stroniu Śląskim pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a Powiatem Kłodzkim. Gminę

reprezentował Pan Zbigniew Łopusiewicz – Burmistrz Stronia Śląskiego. Powiat Kłodzki reprezentował Pan Krzysztof Baldy – Starosta Kłodzki. Goście otrzymali pamiątkowe upominki. Na uroczystość przybyła również Poseł na Sejm RP Pani Monika Wielichowska, której podziękowano za ogromne zaangażowanie w sprawę przejęcia dworca PKP . Goście wyrazili gratulacje z powodu podpisania aktu darowizny. Pan Przewodniczący mianował na I zawiadowcę stacji Stronie Śląskie Pana Zbigniewa Łopusiewicza Burmistrza Stronia Śląskiego , który otrzymał czapkę i lizak zawiadowcy. Następnie Pan Burmistrz rozpoczął podział tortu symbolizującego budżet Gminy Stronie Śląskie na 2009 rok.

Wszyscy uczestnicy sesji w miłej i przyjaznej atmosferze przy symbolicznej lampce szampana złożyli sobie wzajemnie życzenia noworoczne. Pan Przewodniczący zamknął o godzinie 16.15 Sesję Rady Miejskiej.

Pieczęć podłużna o treści:
PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim
Ryszard Suliński
podpis nieczytelny